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DRAGOBIA ENERGY
Pasqyra e Pozicionit Financiar

Dhjetor 2017

AKTIVET

Viti Ushtrimor

Viti Parardhes

31.12.2017

31.12.2016

(ii)
(iii)
(iv)

W)

4

®

(i)
(iii)
(iv)
)
(vi)

@
(i)
(iii)

(iv)

2

_ (D
(ii)
(iii)
(iv)

3

4
i)
(i)
(i)

erivativet )

Aktivet e mbajtura per tregtim

Totali 2 ] -
Aktive te tjera financiare afatshkurtra
Kliente per mallra,proditkte e sherbime

Debitore Kreditore te tjere

Tatim mbi fitimin

Tvsh

Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
Totali3
Inventari
Lendet e para
Inventar I imet
Prodhim ne proces
Produkie te gatshme
Mallra per rishitje
Parapagesat per furnizime

Aktivet biologjike afatshkurtra
Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje
Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
Shpenzime te periudhave te ardhshme

Totali I Aktiveve Afatshkurtra (I)

AKTIVET AFATGJATA

Investimet financiare afatgjata
Pjesemarrje te tjera ne njesi te kontrolluara
Aksione dhe investime te tiera ne pjesmarrje
Aksione dhe letra te tjera me vlere

Llogari/Kerkesa te arketueshme afaigiata

Totalil N

Aktivet afatgjata materiale
Toka

Ndertesa

Makineri dhe pajisje,mob orendi
Aktive ne proces (Ndertimi I Hecit)
Totali 2

Aktivet biologjike afatgjata
Aktivet afatgjata jomateriale
Emri [ mire

Shpenzimet e zhvillimit

Aktivet te tjera afatgjata jomateriale
Totali 4

Kapital aksionar I papaguar
Aktive te tjera afatgjata

Totali I Aktiveve Afatgjata (1I)

ivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

271,352,319

91,522,739
465,001 175,102
465,001 171,626
0| 3,476

27,949,127

84,000
27.400,126

84,000
2,826,848

27,484,126 2,910,848

o 88,436,789
88,436,789

27,949,127 91,522,739

54,461,413

54,461,413
54,461,413

271,352,319
271,352,319

T 284,860

284,860

239,860
239,860

271,637,179 54,701,273

TOTALI 1 AKTIVEVE (1+11)

299.586,306 146,224,012

Miranda Titka




DRAGOBIA ENERGY
Pasqyra e Pozicionit Financiar

Dhjetor 2017

)il

-~
= hat o4

1y =
i o4

‘Ref. Viti Ushtrimor Viti Parardhes
’No.\ DETYRIMET DHE KAPITALI 31.12.2017 31.12.2016
IR Y
L l"% TYRIMET AFATSHKURTRA 301,845,533 148,483,239
LY \ ivativet
"2 |Hyjmarrjet
() |Qygrdraftet Bankare .
= + () | Hffamarrje afatshkurtra
otali 2 B
;5,4 Huat dhe parapagimet ) |
()| Te pagueshme ndaj furnitoreve 127,994,559 6,229,882
(ii) | Te pagueshme ndaj punonjesve 2,826,109 2,747,833
(iii) |Detyrime per sigurimet shogerore 35475 8,370
(iv)| Detyrime tatimore per TAP-in B 8,840
(v)|Detyrime tatimore per Tatim Fitimin
(vi)|Detyrime tatimore per TVSH ‘
(vii)| Detyrime tatimore per Tatimin ne burim
(viii)| Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve B
(ix)|Divident per tu paguar
(x) |Debitore dhe Kreditore te tjere . ) 170,980,550 139,497,154
Totali 3 301,845,533 148,483,239
4 |Grantet dhe te ardhura te shtyra - _
Provizione afatshkurtra o B o
II |DETYRIMET AFATGJATA 0 0
Huat afatgjata o B
()| Hua,bono dhe detyrime nga giraja finaciare B _ B o
(ii)|Bonot ¢ konvertueshme o B B .
Totali 1 ) o - 0 0
2 |Huamarrje te tjera afatgjata - _ _
3 |Grantet dhe te ardhura te shtyra L -
4 [Provizionet afatgjata B
~ |Totali I detyrimeve afatgjata ( 1I) . 0 - 0
~ |Totali I detyrimeve - 301,845,533 148,483,239
Il [KAPITALI - - o
1 |Aksionet e pakices ( perdoret vetem ne PF te konsolidura) o - -
Kapitdll ge [ perketl aksioneve 1€ shogerise meme| peraoret
2 |vetem ne PF te Konsoliduara o
3 |Kapitali aksionar L o B 100,000 100,000
4 |Primi I aksionit - o o o _
5 |Njesite ose aksionet e thesarit - . o o
6 |Rezerva statutore o - e = S
7 |Rezerva ligjore S ) o -
8 |Rezerva tetjera - -
9 |Fitimet ¢ pashperndara ~ -2,359,227 2,359,227
10 |Fitim ( Humbja) e vitit financiar -
Totali I kapitalit (III) ~ 2,259,227 -2,259,227
TOTALI I DETYRIMEVE & KAPITALIT ( I+11+111) 299,586,300 146,224.012

Miranda Titka




DRAGOBIA ENERGY

{i o
7 P\”,P Pasqyra e Performancés
AR enzimet e shfrytezimit te klasifikuara sipas natyres Dhjetor 2017
E?Nr | o ) Pershkrimi I Elementeve Shenime Vlgllﬂszlggﬂor Vlglliazl:azgclllﬁles
‘L!"l _&%tje neto -
| Te ardhura te tjera nga veprimtarite e
2 |shfrytezimit B
Ndryshimet ne inventarin e produkteve te
3 |gateshme dhe prodhimit ne proces B
4 |Materialet e konsumuara dhe sherbime -55,705.15 -9,142.23
5 |Kosto e punes ]
Pagat e personelit -1,131,684.00 -40,320.00
Te tjera Personeli _ i
Shpenzimet per sigurimet shogerore e
shendetsore -240,783.00 -60,120.00
6 [Amortizimi dhe zhvlersimet - L
7 |Shpenzime te tjera ) B -107.000.00 -101,000.00
8 |[Totali I shpenzimeve (shuma 4-7) D -1,535,172.15 -210,582.23
Fitimi apo humbja nga veprimtaria
9 |kryesore (1+2-3-8) -1,535,172.15 -210,582.23
Te ardhurat dhe shpenzimet nga njesite e -
10 |kontrolluara B o
" | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga | a
11 |pjesmarrjet _ o o ) B
12 |Te ardhura dhe shpenzime financiare )
Te ardhura dhe shpenzime financiare nga o S
12.14. . . . .
investime te tjera financiare afatgjata o B
12.2 | Te ardhura dhe shpenzime nga interesi - i 602.59 71.12
12.3|Fitimet ( humbjet ) nga kursi [ kembimit | 21234847 94,315.51
Te ardhura dhe shpenzime te tjera
12.4 .
financiare B ) o o
Totali I te ardhurave dhe shpenzimeve
13 | financiare - 212,951.06 94,386.63
14 |Fitimi ( Humbja ) para tatimit ( 9+/-13) | -1,322,221.09 - -116,195.60
Kalim ne shpenzime te periudhave te
15 |ardhshme 1,322,221.09 ~ 116,195.60
16 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin - N s
17 |Shpenzimet e tatimit fitimit te shtyre - - o
18 [Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrjeve - o B
19 |Fitimi ( Humbja ) neto e vitit financiar o ~ 0.00 L 0.00
20 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara

Miranda Titka




Y /=fj

N /8

2 X

*{\‘ <

ER

DRAGOBIA ENERGY

Dhjetor 2017

Pasqyra e fluksit te mjeteve monetare -
Metoda indirekte

Viti Ushtrimor

Viti Parardhes

31.12.2017

31.12.2016

AU B WN =

III

E-SE VLIS S R

|Dividentet e arketuar

Fluksi monetar nga veprimtarite e
shrytezimit

Fitimi para tatimit

Rregullime per :
Amortizimin
Humbje nga kembimet valutore
Te ardhura nga investime
Rritje / renie ne tepricen e kerkesave te

arketueshme nga aktiviteti,si dhe kerkesave
te arketueshme te tjera

Rritje /renie ne tepricen e inventarit
Rritje /renie ne tepricen e detyrimeve,per tu

paguar nga aktiviteti

Interesi I paguar

Tatimi mbi fitimin I paguar o
MM neto nga aktiviteti I shfrytezimit
Fluksi monetar nga veprimtarite
investuese

Blerje e shoqerise se kontrolluar X minus
parate e arketuara

Blerje e aktiveve afatgjata materiale
Blerje € aktiveve afatgjata jo materiale
Ta ardhura nga shitja e pajisjeve

Interesi I arketuar

MM neto ,e perdorur ne aktivitetet
investuese '

Fluksi monetar nga veprimtarite
financiare -

Hyrje nga emetimi I kapitalit aksioner
Hyrje nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve te girase financiare
Dividentet e paguar -
MM neto e perdorur ne aktivitetet
financiare

Rritja /renia neto e mjeteve monetare
Mjetet monetare ne fillim te periudhes
kontabel

Mjetet monetare ne fund te periudhes
kontabel

63,863,511

153,362,294

217,225,805

(216,890,906)
(45,000)

289,899
175,102

465,001

(1,214,340)

55,815,764

54,601,424

 (54,461,413)

(54,461,413)

140,011
35,091

175,102

Miranda Titka
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SHENIME SHPJEGUESE

SQARIlN Dhenia e shenimeve shpjeguese ne kete pjese eshte e detyrueshme sipas SKK2
Plotesimi I te dhenave te kesaj pjese duhet te behet sipas kerkesave dhe struktures
standarte te percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55

Radha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :

a) informacion I pergjithshem dhe politikat kontabel

b)shenime ge shpjegojne zera te ndryshem te pasqyrave financiare

¢) shenime te tjera shpjeguese

Zbatimi I rregullave te mbajtjes se Kontabilitetit

Kontabiliteti eshte organizuar dhe mbajtur ne pajtim me kerkesat e ligjit "Per Kontabilitetin dhe pasqyrat
Financiare.Veprimet jane rregjistruar ne menyre kronologjike.Cdo veprim eshte mbeshtetur ne dokumenta
justifikuese.

Ne vitin 2017 jane bere shpenzimet per ndertimin e Hec Dragobise,te cilat kane kaluar ne
investim ne proces.

Ekonomisti
Miranda Titka




